a execução do Repasse de Recursos financeiros,  com a finalidade de conjugar 

esforços na parceria para a concretização das melhorias e adequações das 

instalações onde funcionará o Lar,  conforme Plano de Trabalho apresentado pela 

Instituição e aprovado pelo Município. 

VALOR TOTAL DO REPASSE: R$ 150.000,00 (Cento e Cinquenta Mil Reais) 

Período: Exercício 2025/2026.  

JUSTIFICATIVA: Nos termos do artigo 35 da Lei 13.019 de 31 de julho de 2014, 

apresentamos justificativa para deflagração de processo de inexigibilidade de 

chamamento público para fins de repasse (parceria) com o Lar de Idosos Constante